

Årsredovisning

för

SSG Standard Solutions Group AB

556403-1523

Räkenskapsåret

2022

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-05-30.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Pål Bakken, Styrelseledamot
2023-07-06

Styrelsen och verkställande direktören för SSG Standard Solutions Group AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

SSG Standard Solutions Group AB är ett kunskapscenter, som genom erfarenhetsutbyte, informationsutbyte, rådgivning och kompetensutveckling hjälper industrin till ökad kunskap och insikt i syfte att bli effektivare inom områdena säkerhet, effektivitet, hållbarhet samt kompetens. Bolaget verkar genom tjänster vilka bland annat etableras som industristandarder.

Nettoomsättningen under 2022 uppgick till 170,2 Mkr vilket är en ökning med ca 27,8 Mkr (+ 19,5 %) jämfört med 2021. Bolagets rörelseresultat uppgick till 29,4 Mkr (24,8 Mkr 2021) vilket innebär en rörelsemarginal om ca 17% (17% 2021).

Bolaget har fortsatt stark likviditet.

Företaget har sitt säte i Sundsvall.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2022 fortsatte Covid-19 pandemin att påverka världen och vår verksamhet under första kvartalet då SSGs medarbetare jobbade hemifrån och vi begränsades i att resa internationellt. Nyttjandet av våra digitala tjänster var under året högre än normalt där andelen nya entreprenörer ökade till följd av hög aktivitet inom industrin och de stora investeringsprojekt främst för klimatställning som kommit igång i Sverige senaste åren.

Under året startade vår landsetablering i Finland där vi under senare delen av året startade vår filial, anställde lokala medarbetare och invigde ett nytt SSG kontor i Helsingfors.

Vår innovativa förmåga har under året stärkts genom införande av produktteam och utvecklade agila arbetssätt. Genomförandeprojektet Industriportalen har drivits enligt plan med stort och ökande intresse från industrin och SSG Onsite har vidareutvecklats genom ny funktionalitet med digitala tillstånd i Workflow. Vi har moderniserat SSG Entre genom kvalitetssäkring av innehåll och övergång till responsiv mall för att möjliggöra genomförande i mobila verktyg. Under året har projektet Framtidens standarder slutförst och överlämnats för vidare utveckling och förvaltning. Vi har också genomfört och publicerat vår första Hållbarhetsredovisning enligt GRI vilket visar SSGs bidrag till de globala hållbarhetsmålen.

Intäkterna blev, till följd av det höga nyttjandet av våra tjänster, klart högre än förväntat och lönsamheten därmed mycket bra. Personalomsättningen har ökat efter pandemin och en kostnadsökning till följd av högre andel konsulter drog ned resultatet de senaste månaderna. Under året har vi rekryterat nyckelkompetenser som stärker bolaget för framtiden.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Hög inflation, stagflation och en annalkande recession utgör osäkerhetsfaktorer som kan påverka en annars stark industrimarknad. Det geopolitiska klimatet är fortsatt ansträngt med Rysslands invasionskrig i Ukraina och en alltmer inbromsande kinesisk tillväxt vilka båda påverkar de globala värdekedjorna och den globala ekonomin.

Ökad internationalisering och digitalisering ger tillväxtpotentialer men också ökad konkurrens för vår verksamhet. Vidare fortsätter den industriella revolutionen med omfattande investeringsprojekt för klimatomställning i Norrland, i Sverige och globalt, vilket ger bra möjligheter för fortsatt utveckling av befintliga som nya erbjudanden.

Utveckling

Bolaget tog i november beslut om den största satsningen hittills inför lanseringen av Industriportalen som väntas bli SSGs mest växande tjänst de kommande åren.

Bolaget kommer vidare att fortsätta internationaliseringen inom valda marknader.

Utländska filialer

Under hösten 2022 etablerades en filial i Finland med namnet SSG Standard Solutions Group AB, filial i Finland. Filialen har två lokalt anställda och ett kontor i Helsingfors. Den finska filialen kommer att sälja SSGs produkter på den finska marknaden.

Vi ser liknande osäkerhetsfaktorer i Finland som i Sverige för kommande räkenskapsår.

Med närvaro i Finland och utveckling av anpassade erbjudanden förväntas på sikt en högre tillväxttakt för den finska filialen än för bolaget i stort.

Icke-finansiella upplysningar

Medelantalet anställda 2022 var 79 personer (38 kvinnor och 41 män), varav huvuddelen är verksamma i Sundsvall.

Bolaget är miljöcertifierat enligt ISO14001:2015 vilket bland annat innebär att bolaget har mål och uppföljning för att minska energianvändning och avfallshantering, minskade koldioxidutsläpp, samt positiv miljöpåverkan av våra tjänster.

Bolaget är informationssäkerhetscertifierat enligt ISO27001 vilket bland annat innebär att bolaget har mål och uppföljning samt implementerad riskhantering för ökad integritet, riktighet och tillgänglighet till vår information som är basen för våra tjänster.

Ägarförhållanden

SSG Standard Solutions Group AB ägs till lika delar av skogsbolagen Billerud Aktiebolag (publ), Billerud Skog & Industri Aktiebolag, Holmen AB, Metsä Board Sverige AB, SCA AB, Stora Enso AB och Södra Skogsägarna ekonomisk förening.

| Flerårsöversikt (Tkr) | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|-----------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| Nettoomsättning | 170 178 | 142 365 | 118 757 | 126 260 | 111 872 |

| Flerårsöversikt (Tkr) | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|-----------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Resultat efter finansiella poster | 27 437 | 25 397 | 11 622 | 7 613 | 640 |
| Rörelsemarginal (%) | 17 | 17 | 10 | 6 | 1 |
| Avkastning på eget kap. (%) | 26 | 31 | 18 | 14 | 1 |
| Balansomslutning | 147 044 | 111 980 | 84 204 | 75 369 | 76 038 |
| Kassalikviditet (%) | 356 | 428 | 417 | 401 | 294 |
| Soliditet (%) | 71 | 74 | 75 | 72 | 63 |
| Antal anställda | 79 | 79 | 76 | 68 | 57 |

Förändringar i eget kapital

| | Aktie- kapital | Reserv- fond | Fond utveck- lingsutgift | Balanserat resultat | Årets resultat | Totalt |
|---|---------------------------|-------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|---------------------------|-------------------|
| Belopp vid årets ingång | 500 000 | 400 000 | | 50 322 800 | 16 684 060 | 67 906 860 |
| Disposition enligt beslut av årsstämman: | | | | | | |
| Balanseras i ny räkning | | | | 16 684 060 | -16 684 060 | 0 |
| Överföring från fritt till bundet | | | 9 865 854 | -9 865 854 | | 0 |
| Årets resultat | | | | | 15 570 771 | 15 570 771 |
| Belopp vid årets utgång | 500 000 | 400 000 | 9 865 854 | 57 141 006 | 15 570 771 | 83 477 631 |

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

| | |
|------------------------|-------------------|
| balanserad vinst | 57 141 006 |
| årets vinst | 15 570 771 |
| | 72 711 777 |
| disponeras så att | |
| i ny räkning överföres | 72 711 777 |
| | 72 711 777 |

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

| Resultaträkning | Not | 2022-01-01 -2022-12-31 | 2021-01-01 -2021-12-31 |
|---|------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Rörelsens intäkter | | | |
| Nettoomsättning | 3 | 170 178 271 | 142 364 684 |
| Aktiverat arbete för egen räkning | | 9 865 854 | 0 |
| Övriga rörelseintäkter | 4 | 953 220 | 233 152 |
| | | 180 997 345 | 142 597 836 |
| Rörelsens kostnader | | | |
| Direkta produktionskostnader | | -41 679 095 | -23 638 577 |
| Övriga externa kostnader | 5, 6 | -30 331 013 | -23 955 708 |
| Personalkostnader | 7 | -78 119 210 | -68 453 948 |
| Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar | | -1 747 691 | -1 747 691 |
| Övriga rörelsekostnader | | -105 787 | 0 |
| | | -151 982 796 | -117 795 924 |
| Rörelseresultat | | 29 014 549 | 24 801 912 |
| Resultat från finansiella poster | | | |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter | 8 | 1 142 591 | 596 310 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter | 9 | -2 720 411 | -679 |
| | | -1 577 820 | 595 631 |
| Resultat efter finansiella poster | | 27 436 729 | 25 397 543 |
| Bokslutsdispositioner | 10 | -6 707 080 | -3 946 082 |
| Resultat före skatt | | 20 729 649 | 21 451 461 |
| Skatt på årets resultat | 11 | -5 158 878 | -4 767 401 |
| Årets resultat | | 15 570 771 | 16 684 060 |

| Balansräkning | Not | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|------------|--------------------|--------------------|
| TILLGÅNGAR | | | |
| Anläggningstillgångar | | | |
| <i>Immateriella anläggningstillgångar</i> | | | |
| Affärssystem | 12 | 4 360 386 | 5 232 463 |
| Pågående projekt immateriella anläggningstillgångar | 13 | 9 865 854 | 0 |
| | | 14 226 240 | 5 232 463 |
| <i>Materiella anläggningstillgångar</i> | | | |
| Inventarier, verktyg och installationer | 14 | 1 257 177 | 2 020 991 |
| Nedlagda utgifter på annans fastighet | 15 | 419 249 | 531 049 |
| | | 1 676 426 | 2 552 040 |
| <i>Finansiella anläggningstillgångar</i> | | | |
| Andra långfristiga fordringar | 16 | 1 203 492 | 797 088 |
| | | 1 203 492 | 797 088 |
| Summa anläggningstillgångar | | 17 106 158 | 8 581 591 |
| Omsättningstillgångar | | | |
| <i>Kortfristiga fordringar</i> | | | |
| Kundfordringar | | 13 525 704 | 12 848 852 |
| Övriga fordringar | | 2 211 813 | 13 338 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | 17 | 3 696 258 | 2 977 761 |
| | | 19 433 775 | 15 839 951 |
| <i>Kortfristiga placeringar</i> | | | |
| Övriga kortfristiga placeringar | 18 | 27 456 444 | 20 140 138 |
| | | 27 456 444 | 20 140 138 |
| <i>Kassa och bank</i> | 18 | 83 047 383 | 67 418 410 |
| Summa omsättningstillgångar | | 129 937 602 | 103 398 499 |
| SUMMA TILLGÅNGAR | | 147 043 760 | 111 980 090 |

| Balansräkning | Not | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|------------|--------------------|--------------------|
| EGET KAPITAL OCH SKULDER | | | |
| Eget kapital | 19, 20 | | |
| <i>Bundet eget kapital</i> | | | |
| Aktiekapital | | 500 000 | 500 000 |
| Reservfond | | 400 000 | 400 000 |
| Fond för utvecklingsutgifter | | 9 865 854 | 0 |
| | | 10 765 854 | 900 000 |
| <i>Fritt eget kapital</i> | | | |
| Balanserad vinst eller förlust | | 57 141 006 | 50 322 802 |
| Årets resultat | | 15 570 771 | 16 684 060 |
| | | 72 711 777 | 67 006 862 |
| Summa eget kapital | | 83 477 631 | 67 906 862 |
| Obeskattade reserver | 21 | 25 829 306 | 19 122 226 |
| Avsättningar | 22 | | |
| Avsatt för pensioner och liknande förpliktelser | | 1 203 492 | 797 088 |
| Summa avsättningar | | 1 203 492 | 797 088 |
| Kortfristiga skulder | | | |
| Leverantörsskulder | | 8 344 563 | 5 587 561 |
| Aktuella skatteskulder | | 4 471 847 | 2 327 998 |
| Övriga skulder | | 2 186 365 | 2 779 227 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 23 | 21 530 556 | 13 459 128 |
| Summa kortfristiga skulder | | 36 533 331 | 24 153 914 |
| SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER | | 147 043 760 | 111 980 090 |

| Kassaflödesanalys | Not | 2022-01-01 -2022-12-31 | 2021-01-01 -2021-12-31 |
|---|------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Den löpande verksamheten | | | |
| Resultat efter finansiella poster | | 27 436 729 | 25 397 253 |
| Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet | 24 | 2 154 095 | 2 259 519 |
| Betald skatt | | -3 015 029 | -2 536 869 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital | | 26 575 795 | 25 119 903 |
| Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet | | | |
| Ökning (-)/Minskning (+) av rörelsefordringar | | -3 593 824 | -3 443 923 |
| Ökning (+)/Minskning (-) av rörelseskulder | | 10 235 566 | 4 677 685 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten | | 33 217 537 | 26 353 665 |
| Investeringsverksamheten | | | |
| Investeringar i immateriella anläggningstillgångar | | -9 865 854 | 0 |
| Investeringar i finansiella anläggningstillgångar | | -406 404 | -511 828 |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten | | -10 272 258 | -511 828 |
| Årets kassaflöde | | 22 945 279 | 25 841 837 |
| Likvida medel vid årets början | | | |
| Likvida medel vid årets början | | 87 558 548 | 61 716 711 |
| Likvida medel vid årets slut | | 110 503 827 | 87 558 548 |

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Värderingsprinciper mm

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Pågående tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Pågående, ej fakturerade tjänsteuppdrag, tas i balansräkningen upp till det beräknade faktureringsvärdet av utfört arbete och redovisas som upplupen intäkt.

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Förvärvade immateriella tillgångar: Dataprogram 7 år

Materiella anläggningstillgångar

Nedlagda utgifter på annans fastighet 8 år

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen

när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt. Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Avsättningar

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Rörelsemarginal (%)

Rörelseresultat i procent av omsättningen.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskickade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskickade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Not 2 Omräkning av poster i utländsk valuta

Utländska filialers tillgångar och skulder har räknats om till redovisningsvalutans kurs på balansdagen.

Not 3 Nettoomsättningens fördelning

| | 2022 | 2021 |
|---|--------------------|--------------------|
| Nettoomsättningen per geografisk marknad | | |
| Sverige | 144 248 547 | 123 689 652 |
| Övriga Europa | 25 929 724 | 18 675 032 |
| | 170 178 271 | 142 364 684 |

Not 4 Övriga rörelseintäkter

| | 2022 | 2021 |
|--|----------------|----------------|
| Erhållna påminnelseavgifter | 659 | 693 |
| Återvunna tidigare osäkra kundfordringar | 0 | 1 250 |
| Valutakursvinst | 176 520 | 26 839 |
| Resultat avyttring inventarier | 217 324 | 103 677 |
| Erhållna EU-bidrag | 0 | 100 655 |
| Erhållna bidrag för personal | 89 715 | 0 |
| Övriga intäkter | 469 002 | 38 |
| | 953 220 | 233 152 |

Not 5 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 5 656 417 (896 201) kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

| | 2022 | 2021 |
|----------------------------------|-------------------|------------------|
| Inom ett år | 5 303 230 | 659 903 |
| Senare än ett år men inom fem år | 17 848 292 | 365 879 |
| Senare än fem år | 0 | 0 |
| | 23 151 522 | 1 025 782 |

I bolagets redovisning utgörs den operationella leasingen i allt väsentligt av hyrda lokaler och leasingbilar. Avtalen om hyra av lokaler löper på 1-7 år. I jämförelsetalen 2021 ingår inte hyra av lokaler.

Not 6 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

| | 2022 | 2021 |
|------------------|----------------|----------------|
| KPMG AB | | |
| Revisionsuppdrag | 120 000 | 105 000 |
| Skatterådgivning | 141 000 | 6 500 |
| Övriga tjänster | 17 500 | 0 |
| | 278 500 | 111 500 |

Not 7 Anställda och personalkostnader

| | 2022 | 2021 |
|--|---------------|---------------|
| Medelantalet anställda | | |
| Kvinnor | 38 | 39 |
| Män | 41 | 40 |
| | 79 | 79 |
| Löner och andra ersättningar | | |
| Styrelse och verkställande direktör (tkr) | 2 355 | 1 703 |
| Övriga anställda (tkr) | 43 731 | 43 478 |
| | 46 086 | 45 181 |
| Sociala kostnader | | |
| Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör (tkr) | 1 064 | 923 |
| Pensionskostnader för övriga anställda (tkr) | 5 054 | 4 623 |
| Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal (tkr) | 17 794 | 16 036 |
| | 23 912 | 21 582 |
| Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader (tkr) | 69 998 | 66 763 |

Företagets utestående pensionsförpliktelser till VD och styrelse uppgår till 1 203 tkr (797 tkr)

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

| | | |
|--|-------|-------|
| Andel kvinnor i styrelsen | 0 % | 0 % |
| Andel män i styrelsen | 100 % | 100 % |
| Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare | 40 % | 44 % |
| Andel män bland övriga ledande befattningshavare | 60 % | 66 % |

Avtal om avgångsvederlag

Med VD i bolaget finns avtal om avgångsvederlag, vid uppsägning från bolagets sida, om 18 månadslöner och pension.

Not 8 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

| | 2022 | 2021 |
|---|------------------|----------------|
| Ränteintäkter | 50 613 | 30 792 |
| Kursdifferenser | 739 875 | 125 089 |
| Resultat vid försäljningar av värdepapper | 0 | 440 429 |
| Övrigt | 352 103 | |
| | 1 142 591 | 596 310 |

Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter

| | 2022 | 2021 |
|--------------------|-------------------|-------------|
| Räntekostnader | -3 925 | -679 |
| Årets nedskrivning | -2 716 486 | 0 |
| | -2 720 411 | -679 |

Not 10 Bokslutsdispositioner

| | 2022 | 2021 |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Avsättning till periodiseringsfonder | -8 320 000 | -7 528 000 |
| Återföring av periodiseringsfonder | 1 680 000 | 3 538 000 |
| Förändring av överavskrivningar | -67 080 | 43 918 |
| | -6 707 080 | -3 946 082 |

Not 11 Aktuell och uppskjuten skatt

| | 2022 | 2021 |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|
| Skatt på årets resultat | | |
| Aktuell skatt | -5 142 266 | -4 658 805 |
| Justering avseende tidigare år | -16 612 | -108 596 |
| Totalt redovisad skatt | -5 158 878 | -4 767 401 |

Avstämning av effektiv skatt

| | 2022 | | 2021 | |
|--|--------------|-------------------|--------------|-------------------|
| | Procent | Belopp | Procent | Belopp |
| Redovisat resultat före skatt | | 20 729 649 | | 21 451 461 |
| Skatt enligt gällande skattesats | 20,60 | -4 270 308 | 20,60 | -4 419 001 |
| Ej avdragsgilla kostnader | | -832 845 | | -181 340 |
| Ej skattepliktiga intäkter | | 496 | | 0 |
| Schablonränta på periodiseringsfond | | -39 609 | | -58 464 |
| Justering avseende skatter för föregående år | | -16 612 | | -108 596 |
| Övrigt | | | | 0 |
| Redovisad effektiv skatt | 24,89 | -5 158 878 | 22,22 | -4 767 401 |

Not 12 Affärssystem

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|-------------------|------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 6 104 540 | 6 104 540 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 6 104 540 | 6 104 540 |
| Ingående avskrivningar | -872 077 | 0 |
| Årets avskrivningar | -872 077 | -872 077 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -1 744 154 | -872 077 |
| Utgående redovisat värde | 4 360 386 | 5 232 463 |

Not 13 Pågående projekt immateriella anläggningstillgångar

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|------------------|------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 0 | 0 |
| Omklassificeringar | 9 865 854 | 0 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 9 865 854 | 0 |
| Utgående redovisat värde | 9 865 854 | 0 |

Not 14 Inventarier, verktyg och installationer

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 4 258 098 | 4 258 098 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 4 258 098 | 4 258 098 |
| Ingående avskrivningar | -2 237 107 | -1 473 293 |
| Årets avskrivningar | -763 814 | -763 814 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -3 000 921 | -2 237 107 |
| Utgående redovisat värde | 1 257 177 | 2 020 991 |

Not 15 Nedlagda utgifter på annans fastighet

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|-----------------|-----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 894 394 | 894 394 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 894 394 | 894 394 |
| Ingående avskrivningar | -363 345 | -251 548 |
| Årets avskrivningar | -111 800 | -111 797 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -475 145 | -363 345 |
| Utgående redovisat värde | 419 249 | 531 049 |

Not 16 Andra långfristiga fordringar

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|------------------|----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 797 088 | 285 260 |
| Tillkommande fordringar | 406 404 | 511 828 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 1 203 492 | 797 088 |
| Utgående redovisat värde | 1 203 492 | 797 088 |

Andra långfristiga fordringar består av kapitalförsäkring.

Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

| 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|------------|------------|
|------------|------------|

| | | |
|------------------------|------------------|------------------|
| Förutbetalda kostnader | 3 645 487 | 2 977 761 |
| Upplupna intäkter | 50 771 | 0 |
| | 3 696 258 | 2 977 761 |

Not 18 Likvida medel

Följande delkomponenter ingår i likvida medel

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|--------------------|-------------------|
| Banktillgodohavande | 83 047 383 | 67 418 410 |
| Kortfristiga placeringar, jämställda med likvida medel | 27 456 444 | 20 140 138 |
| | 110 503 827 | 87 558 548 |

Not 19 Antal aktier och kvotvärde

| Namn | Antal aktier | Kvotvärde |
|----------------|---------------|-----------|
| Antal A-Aktier | 50 000 | 10 |
| | 50 000 | |

Not 20 Disposition av vinst eller förlust

2022-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

| | |
|------------------|-------------------|
| balanserad vinst | 57 141 006 |
| årets vinst | 15 570 771 |
| | 72 711 777 |

| | |
|------------------------|-------------------|
| disponeras så att | |
| i ny räkning överföres | 72 711 777 |
| | 72 711 777 |

Not 21 Obeskattade reserver

2022-12-31

2021-12-31

| | | |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|
| Akkumulerade överavskrivningar | 894 306 | 827 226 |
| Periodiseringsfond 2016 | 0 | 1 680 000 |
| Periodiseringsfond 2017 | 2 400 000 | 2 400 000 |
| Periodiseringsfond 2018 | 570 000 | 570 000 |
| Periodiseringsfond 2019 | 2 337 000 | 2 337 000 |
| Periodiseringsfond 2020 | 3 780 000 | 3 780 000 |
| Periodiseringsfond 2021 | 7 528 000 | 7 528 000 |
| Periodiseringsfond 2022 | 8 320 000 | 0 |
| | 25 829 306 | 19 122 226 |

Not 22 Avsättningar

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|------------------|----------------|
| Pensioner och liknande förpliktelser | | |
| Belopp vid årets ingång | 797 088 | 285 260 |
| Årets avsättningar | 406 404 | 511 828 |
| | 1 203 492 | 797 088 |

Not 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Förutbetalda intäkter | 6 138 254 | 3 959 576 |
| Upplupna personalrelaterade kostnader | 11 505 525 | 7 716 286 |
| Övriga upplupna kostnader | 3 886 777 | 1 783 267 |
| | 21 530 556 | 13 459 129 |

Not 24 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---------------|------------------|------------------|
| Avskrivningar | 1 747 691 | 1 747 691 |
| Avsättningar | 406 404 | 511 828 |
| | 2 154 095 | 2 259 519 |

Sundsvall

Magnus Forsbrand
Magnus Forsbrand
Ordförande
2023-04-18

Henning Ekström
Henning Ekström

2023-04-18

David Hjelm
David Hjelm

2023-04-18

Jan-Olov Karlsson
Jan-Olov Karlsson

2023-04-21

Roland Nordin
Roland Nordin

2023-04-18

Ola Schultz-Eklund
Ola Schultz-Eklund

2023-04-20

Peter Olsson
Peter Olsson

2023-04-17

Roland Nilsson
Roland Nilsson
Arbetsstagarerepresentant
2023-04-18

Mats Jakobsson

Mats Jakobsson
Verkställande direktör
2023-04-18

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-04-24

KPMG AB

Lars Skoglund
Lars Skoglund
Auktoriserad revisor
